
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số: 635 /QĐ-UBND Hương Trà, ngày  06  tháng 5 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình  

Nhà khối cơ quan hành chính sự nghiệp thị xã  
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác 

công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh 

nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11 tháng 

01 năm 2022; 

 Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

  Căn cứ Nghị quyết số 02/2021/NQ-HĐND ngày 30 tháng 9 năm 2021 của 

Hội đồng nhân dân thị xã về việc giao Ủy ban nhân dân thị xã Quyết định chủ 

trương đầu tư một số dự án nhóm C trên địa bàn; 

 Căn cứ Quyết định số 54/2021/QĐ-UBND ngày 16/9/2021 của UBND 

tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định về công tác quản lý dự án sử dụng vốn 

đầu tư công; vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên để sửa chữa, bảo trì, cải 

tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

 Căn cứ Nghị quyết số 147/NQ-HĐND ngày 14 tháng 3 năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân thị xã Hương Trà khóa VII, kỳ họp chuyên đề lần thứ 8 về việc 

bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; 

  Xét đề nghị của Hội đồng thẩm định tại báo cáo thẩm định số 39/BC-

HĐTĐ ngày 23 tháng 4 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư công trình Nhà khối cơ quan hành 

chính sự nghiệp thị xã với những nội dung chủ yếu sau: 

1.Tên công trình: Nhà khối cơ quan hành chính sự nghiệp thị xã . 

2. Chủ đầu tư: Ban QLDA ĐTXD khu vực thị xã Hương Trà. 

3. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Từng bước hoàn thiện cơ sở vật chất đáp 

ứng nhu cầu làm việc của các cán bộ công chức, viên chức; chỉnh trang, tạo môi 

trường cảnh quan sáng, xanh, sạch, đẹp cho các cơ quan, đoàn thể trên địa bàn 

trung tâm thị xã. 

4. Quy mô đầu tư: Cải tạo, sửa chữa Nhà khối cơ quan hành chính sự 

nghiệp thị xã bao gồm các trụ sở: Phòng Tài chính – Kế hoạch, phòng Giáo dục 

và Đào tạo, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã Hương Trà, Trung tâm 

bồi dưỡng chính trị, Công an thị xã. 

 5. Nhóm dự án: Dự án nhóm C. 



 2 

6. Tổng mức đầu tư:  1.500.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, năm trăm 

triệu đồng). 

7. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn bổ sung có mục tiêu. 

8. Địa điểm xây dựng: phường Tứ Hạ, thị xã Hương Trà. 

9. Thời gian thực hiện dự án: 01 năm kể từ ngày khởi công. 

10. Phương án giải phóng mặt bằng: Không.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng các phòng:  

Tài chính - Kế hoạch, Quản lý đô thị; Giám đốc Ban QLDA ĐTXD khu vực thị 

xã Hương Trà và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.  

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 3;  

- CT và các PCT UBND thị xã; 

- VP: LĐ, CVKT; 

- Lưu: VT.    

CHỦ TỊCH 

                
                   

    


		2024-05-08T16:32:40+0700




